260-14266 de la Oficina de Instrumentos Públicos de Cúcuta, de propiedad del señor BEATRIZ 

LEÓN MONTERO y JESÚS ARTURO ORTÍZ, identificados con la cédula de ciudadanía No. 

37.258.166 expedida en Cúcuta y 13.470.741 expedida en Cúcuta, respectivamente. El 

inmueble fue avaluado por la suma de TRESCIENTOS VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS 

VEINTITRES MIL PESOS ($320.823.000.00), y será postura admisible la que cubra por lo 

menos el SETENTA por ciento (70%) del avalúo, por ende, la base para licitar es de 

DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIEN PESOS 

PESOS ($224.576.100,00).Quien pretenda hacer postura deberá consignar previamente en 

dinero, a órdenes de este Juzgado, el 40% del total del avalúo, esto es la suma de CIENTO 

VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS 

($128.329.200,00). Para hacer postura, el interesado deberá tener en cuenta las pautas 

contenidas en la Circular DESAJCUC22-7 del 10 de febrero de 2022 por el Consejo Seccional 

de la Judicatura –Norte de Santander y la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial de